Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 310 /SYT-NVY         Đồng Nai, ngày 17 tháng 01 năm 2019

V/v Triển khai thực hiện tốt công

tác chuẩn bị, tổ chức Tết Nguyên

đán Kỷ Hợi

                 Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao Su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 6055 – CV/TU ngày 09/01/2019 của Tỉnh ủy Đồng Nai về

việc Thực hiện tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Tết Nguyên đán Kỷ Hợi;

Để thực hiện tốt công tác chuẩn bị, tổ chức cho cán bộ công chức, viên

chức, người lao động và bệnh nhân đón mừng Tết Nguyên đán Kỷ Hợi vui tươi,

an toàn, tiết kiệm, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc và Thủ trưởng các đơn vị

triển khai thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện tốt công tác chuẩn bị đón Tết Nguyên đán, tổ chức các kế

hoạch trong dịp Tết theo đúng phương châm “đầm ấm, vui tươi, an toàn, tiết

kiệm”;

2. Thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh và phúc lợi xã hội, chăm lo

cho bệnh nhân nghèo, bệnh nhân gặp hoàn cảnh khó khăn, người dân tộc thiểu

số…Quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, viên chức, người

lao động …đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng để mọi người, mọi nhà đều được

vui xuân đón Tết. Tổ chức thăm hỏi Mẹ Việt Nam Anh hùng, các lãnh đạo, cán

bộ viên chức về hưu, các cá nhân của đơn vị làm nhiệm vụ trong những ngày

Tết;

3. Quán triệt, thực hiện nghiêm túc chỉ đạo Trung ương về việc tăng cường

quản lý và tổ chức lễ hội. Việc tổ chức các hoạt động lễ hội mừng Xuân… cần

thiết thực, tiết kiệm, phù hợp, tránh phô trương, hình thức, lãng phí, phải phù

hợp với truyền thống văn hóa của dân tộc, thuần phong mỹ tục, tập quán tốt đẹp

của địa phương; ngăn chặn kịp thời các biểu hiện tiêu cực, lợi dụng lễ hội để

hoạt động thu lợi bất chính; xử lý kiên quyết với những hành vi làm sai lệch giá

trị, bản chất của lễ hội;

4. Đảng ủy đơn vị chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng

Đảng – mừng Xuân Kỷ Hợi trên địa bàn, trong đó, một số nội dung cần tập

trung:

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường

công tác đảm bảo an ninh trật tự tại Văn bản số 5949 – CV/TU ngày 17/12/2018,

chủ động nắm chắc tình hình để lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm giữ vững an ninh

chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

- Bảo đảm nhu cầu hàng hóa, dịch vụ phục vụ nhu cầu tiêu dùng của bệnh

nhân và thân nhân, ổn định về giá cả, chất lượng hàng hóa; đồng thời xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng

không đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm…

- Chỉ đạo các khoa, phòng của đơn vị tổ chức vệ sinh, tạo cảnh quan môi

trường xanh, sạch, đẹp. Khuyến khích các đơn vị, cá nhân hỗ trợ người nghèo,

vùng sâu, vùng xa vui Xuân, đón Tết;

- Bố trí đủ y, bác sỹ trực 24/24 tại đơn vị nhằm đảm bảo việc cấp cứu, chữa

trị kịp thời cho bệnh nhân. Làm tốt công tác y tế dự phòng, bảo đảm an toàn vệ

sinh thực phẩm và vệ sinh môi trường, điện, nước sinh hoạt của đơn vị trong dịp

Tết;

- Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm

kỷ cương, kỷ luật hành chính, kỷ luật lao động trong thời gian trước, sau Tết,

không tổ chức du xuân, liên hoan lãng phí, ảnh hưởng đến công việc. Có kế

hoạch cụ thể, bố trí cán bộ, nhân viên trực để xử lý, giải quyết kịp thời mọi công

việc trong dịp nghỉ Tết, đảm bảo các hoạt động thuận lợi, thông suốt, không để

ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị, bệnh nhân và thân nhân;

5. Ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, yêu cầu các đơn vị phải bắt tay vào

làm việc ngay, đảm bảo công việc của cơ quan, đơn vị trở lại hoạt động bình

thường để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ được giao ngay từ đầu

năm. Xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị thực hiện không nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính; vi phạm việc chấp

hành và sử dụng thời gian trong ngày làm việc để đi du xuân, lễ hội, đền,

chùa,… trong dịp đầu Xuân mới;

6. Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động mừng

Đảng – mừng Xuân theo đúng các quy định của Đảng và Nhà nước, bảo đảm cán

bộ công chức, viên chức, người lao động, bệnh nhân và thân nhân đón Tết vui

tươi, an toàn, lành mạnh, thực hành tiết kiệm, phù hợp với truyền thống văn hóa

của dân tộc, thuần phong mỹ tục, tập quán tốt đẹp của địa phương;

7. Các cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch trực, bảo vệ cơ quan và

thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

8. Nhận được văn bản, yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phòng chức năng Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

		2019-01-18T14:52:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!